de la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios, artículo 17. 

2022-D-21054-19-1511-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 73,331.67 pesos (setenta y tres mil trescientos treinta y un pesos 67/100 M.N.), 
más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por ejercer recursos para el pago de un proveedor en mayo de 2023, fecha 
que se encuentra fuera de los plazos establecidos por la normativa, en incumplimiento de la